ニュースレポート

令和６年１2月２３日

報 道 機 関  各 位

産業振興部 商工課

タイトル

企業版赤穂ふるさとづくり寄付金に対する感謝状贈呈式の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 企業版赤穂ふるさとづくり寄付金に対する感謝状贈呈式

日  時 令和７年１月 2７日（月）10時 00分から

場所・住所 赤穂市役所４階 市長応接室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

このたび、高周波熱錬株式会社より、企業版赤穂ふるさとづくり寄付金をいただきま

したので、感謝状贈呈式を開催いたします。

記

 １ 日  時：令和７年１月 27日（月）10時 00分から

 ２ 場  所：赤穂市役所４階 市長応接室

 ３ 寄付企業：高周波熱錬株式会社

       （寄付企業紹介）

当社は、1946 年に日本で初めて IＨ（誘導加熱）技術の事業化・工

業化に成功したパイオニア企業です。

創業以来、蓄積された IH 技術に関するノウハウと、高い技術・開発

力を基盤にあらゆる産業に変革と貢献をもたらしてきました。

赤穂市では、赤穂工場を 1971年に開設して以来、50年以上にわた

り操業を続け、PC 鋼棒関連製品、高強度せん断補強筋、高強度ばね

鋼線 ITW®等を生産してまいりました。

当社の基本的な考え方である「地域社会との共存」を CSR 活動方針

に掲げ、「地域に開かれたネツレンへ」にもとづき、赤穂市のさらな

る発展に寄与できればと考えております。

 ４ 寄付金額：１，０００，０００円

問い合わせ先
部課係名：産業振興部 商工課

担当者名：宍戸・建部

AKO CITY

赤穂市

電  話：0791-43-6838（直通）  内線（2259）

F  A  X：0791-46-3400

添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）